
Projekt 
 
z dnia  4 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zerwania współpracy pomiędzy Gminą Miastem Augustów a miastem Słonim 
w Republice Białorusi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372, poz. 1834) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zerwania współpracy partnerskiej z Miastem Słonim w Republice Białorusi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 
 

Alicja Dobrowolska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E5E95A-8868-4BE0-8197-B2180DDEE086. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Augustowski samorząd potępia barbarzyńską, niesprowokowaną i nieusprawiedliwioną napaść wojsk 
Federacji Rosyjskiej na niepodległą i suwerenną Ukrainę, jako brutalny akt przemocy z pogwałceniem 
wszelkich norm prawa międzynarodowego. 

 Każdego dnia, podczas toczonych walk giną niewinni ludzie. Niszczone są miasta, atakom podlegają 
obiekty cywilne - w tym szpitale, szkoły i przedszkola. Republika Białorusi jednoznacznie opowiedziała się 
po stronie rosyjskiego agresora - wspierając go zarówno militarnie, jak i logistycznie. 

 Mimo wieloletnich, dobrych kontaktów z przedstawicielami i mieszkańcami miast partnerskich 
z Białorusi, nie możemy przejść obojętnie wobec toczącej się wojny i pogwałcenia wszelkich norm prawa 
międzynarodowego. W związku z powyższym wyrażamy wolę zerwania współpracy z naszym 
dotychczasowym miastem partnerskim - Słonimem. 

 To wyraz niezgody na barbarzyńską agresję oraz gest solidarności z narodem ukraińskim, a także 
naszymi partnerami z miasta Rudki. W zaistniałej sytuacji, kontynuacja relacji partnerskich w jakiejkolwiek 
formie pomiędzy Augustowem i samorządami białoruskimi jest niedopuszczalna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E5E95A-8868-4BE0-8197-B2180DDEE086. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



